[bookmark: _GoBack]
	Форма обучения_______________

	База_____ классов

ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ  СОГЛАШЕНИЕ
к Договору № _______ об оказании платных образовательных услуг от «____»________________________г.

	г. Томск
	«____»_____________20_____г.

Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация  «Томский экономико-юридический Институт» (АНПОО «Томский экономико-юридический Институт»), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», на основании лицензии №1876 от 03 февраля 2017 г., и на основании свидетельства о государственной аккредитации № 967 от 14 июня 2019 г., выданными Комитетом по контролю, надзору и лицензированию в сфере образования Томской области,  в лице директора Новокшоновой Веры Григорьевны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________________________________________________________________________(именуемый в дальнейшем «Обучающийся»)
 и ________________________________________________________________________________________________________(именуемый в дальнейшем «Заказчик»), с другой стороны, далее именуемые Стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение о нижеследующем:
1.1. Исполнитель принимает на себя обязательство по обучению Обучающегося в соответствии с программой ___ курса обучения по специальности _________________________________________________________________________________ в 20___ - 20___ учебном году.
1.1 1.2.Обучение по указанному направлению осуществляется в соответствии с договором  о  сетевой форме реализации образовательных программ от «03» сентября 2018 г. заключенным между  Автономной некоммерческой профессиональной образовательной организацией «Томский экономико-юридический Институт» и Томской региональной организацией общественно-государственного объединения «Всероссийское физкультурно-спортивное общество «Динамо»».
1.3. Обучение возможно с применением дистанционных образовательных технологий.
2. Изложить в следующей редакции Раздел 3. Договора об оказании платных образовательных услуг «Оплата услуг и порядок ее внесения»:
3.1. Стоимость услуг 2019- 2020 учебного года обучения  составляет ___________ (_____________________________________) рублей.
3.2. Оплата обучения производится в три этапа следующими авансовыми платежами:
- до «_____» ____________ 20___г. __________ (________________________________________________) руб;
- до «_____» ____________ 20___г. __________ (________________________________________________) руб;
- до «_____» ____________ 20___г. __________ (________________________________________________) руб;
3.3. В стоимость услуг Исполнителя, оказываемых по договору об оказании платных образовательных услуг, входит преподавание учебных дисциплин, предусмотренных учебным планом, а также текущая,  промежуточная и итоговая аттестации.
3.4. Стоимость последующих лет обучения ежегодно устанавливается приказом ректора не позднее 15 июня текущего года и оформляется до начала учебного года дополнительным соглашением. Дополнительное соглашение подписывается сторонами в обязательном порядке и является неотъемлемой частью договора об оказании платных образовательных услуг.
3.5. Платежи могут вноситься досрочно, частями, однако в любом случае к дате внесения очередного платежа  должна быть внесена сумма, указанная в договоре об оказании платных образовательных услуг либо в дополнительном соглашении к договору.
3.6. Оплата обучения производится Заказчиком путём перечисления денежных средств на расчётный счёт Автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации  «Томский экономико-юридический институт»
Реквизиты для оплаты обучения
ИНН 7017997555,  КПП 701701001,   р/с. № 40703810864000000075,
Банк получателя: Томский РФ АО «Россельхозбанк» г. Томск, кор.сч. № 30101810300000000711, БИК 046902711,
либо путем их внесения в кассу Автономной некоммерческой профессиональной образовательной организации «Томский экономико-юридический институт». Моментом внесения платежа за обучение считается дата фактического поступления денег на расчётный счёт или в кассу указанной в настоящем пункте организации.
3.7. Порядок и сроки оплаты не в денежной форме (услуги, работы, имущество и пр.) устанавливаются дополнительным соглашением.
3.8. Оплата услуг, оказываемых по договору об оказании платных образовательных услуг, может быть внесена любым третьим лицом в порядке и на условиях, предусмотренных договором, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества Обучающегося, за которого вносится платеж, а также реквизитов договора (№ договора и дата его заключения).
3.9. Минимальная численность учебной группы по каждой специальности составляет 15 человек. При наборе группы менее 15 человек Исполнитель вправе до зачисления Обучающегося в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора. В этом случае сумма, уплаченная по договору, возвращается в полном объеме. Заказчик может выбрать другую специальность или форму обучения, о чем заключается дополнительное соглашение либо новый договор.
3.10. При досрочном расторжении договора Обучающийся обязан возместить Исполнителю фактически понесенные расходы, которые исчисляются следующим образом:
· в размере 1/10 оплаты обучения за год, прошедший с начала учебного года;
· денежные средства возвращаются в течение 5 дней после издания приказа об отчислении Обучающегося на основании личного заявления Обучающегося о возврате денежных средств.
· неисполнение Обучающимся обязательств по посещению всех видов занятий не является основанием для возврата денежных средств за период непосещения занятий;
· датой расторжения договора об оказании платных образовательных услуг является дата подачи заявления об отчислении Обучающимся (заказчиком);
· до подачи заявления об отчислении Обучающийся (заказчик) обязаны вносить оплату за предоставление платных образовательных услуг вне зависимости от посещения /непосещения всех видов занятий.

	(Ф. И. О. Обучающегося, подпись)

	(Ф. И. О. Заказчика, подпись)

8. Реквизиты и подписи сторон
	Исполнитель:
	Заказчик:
	Обучающийся:

	Автономная некоммерческая профессиональная образовательная организация «Томский экономико-юридический Институт» 634050 г. Томск, Московский тракт, 2 г
	_________________________________________________________________________________________________________________
__________________________________
(Ф.И.О./полное наименование юридического лица)
	____________________________________________________________________________________________
______________________________
(Ф.И.О.)

	ИНН/КПП7017997555/701701001

	ОГРН 1147000000795
	_____________________________________
(адрес места жительства/
юридический адрес)
	_______________________________
(адрес места жительства)

	Банк получателя: Томский РФ АО «Россельхозбанк» г. Томск,
Кор. сч. № 30101810300000000711,
 БИК 046902711,
р/с. № 40703810864000000075

	тел.

	тел.

	паспорт:
	паспорт:

	выдан «____»___________________20___г.
	выдан«____»______________20___г.

	Директор

______________________В.Г.Новокшонова
	(паспортные данные/банковские реквизиты)

	(паспортные данные)

	(подпись)
	(подпись)
	(подпись)

	М.П.